Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Апшеронск                                                           "__" ___________ 2021 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

дом детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов),

осуществляющая   образовательную  деятельность  на  основании  лицензии

на осуществление образовательной деятельности от 12.10.2018 г. N 08834,

выданной Министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, именуемая в дальнейшем "Базовая организация", в

лице директора Мокиной Тамары Сергеевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия №5, именуемое в дальнейшем "Организация-

участник",    осуществляющая    образовательную деятельность   на

основании  лицензии  на  осуществление  образовательной деятельности от

17.07.2013 г. N 05705, выданной министерством образования и науки

Краснодарского края, в лице директора Бжалавы Георгия Шалвовича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по

отдельности  "Сторона",  а  вместе - "Стороны", заключили настоящий

договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

    1.1.   Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

в сетевой форме дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ туристско-краеведческой направленности " Спортивный туризм " и

«Топография и ориентирование» (далее соответственно - сетевая форма,

Общеобразовательные программы) продолжительность реализации 3 года,

объем программы 504 часа, и 72 часа.

1.2. Образовательные программы утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2020г. по

31.05.2021 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организаций с участием

Организацией-участником.

2.2. Организация-участник предоставляет помещение (Спортивный зал

площадью 277,10 кв.м) для проведения занятий по общеобразовательной

программе, согласно учебному плану и расписанию.

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием

Ресурсов, время, место их реализации определяются приложением 1 к

настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе «Спортивный

туризм» (далее - обучающиеся) составляет 48 человек, «Топография и

ориентирование» 12 человек. Поименный список обучающихся, а также

копии личных дел, обучающихся (далее - Список) направляются Базовой

организацией Организации-участнику не менее чем за 2 рабочих дня до

начала частей Образовательной программы. При изменении состава

обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.5. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том

числе время, место реализации соответствующих частей Образовательной

программы, определяются приложением к настоящему Договору.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация использует ресурсы Организации-участника части

Образовательной программы на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной

деятельности Базовой организации, прекращения деятельности Организации-

участника, приостановления действия или аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой

из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение

 N 1 - _ресурсы, время, место реализации общеобразовательной программы;

приложение N 2 – расписание занятий.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования дом детского и

юношеского туризма и экскурсий

(юных туристов)

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

Россия,   Краснодарский          край,

Апшеронский район,  пгт

Нефтегорск, ул. Советская, дом №70

Директор

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

____________________Т.С. Мокина

М.П.

Организация-участник:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия №5

МБОУГ№5

Российская Федерация,

Краснодарский край, Апшеронский

район, г. Апшеронск,

ул. Комарова, д.76

Директор

МБОУГ№5

____________Г.Ш. Бжалава

 Приложение №1

к договору о сетевой форме

реализации образовательных

программ

от ____________ г. №____

Ресурсы, место реализации общеобразовательной программы

№ п/п Наименование имущества
Примечание

1. Спортивный зал площадью 277,10 кв.м.

Базовая организация:

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

Директор

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

____________________Т.С. Мокина

М.П.

Организация-участник:

МБОУГ№5

Директор

МБОУГ№5

____________Г.Ш. Бжалава

 Приложение №2

к договору о сетевой форме

реализации образовательных

программ

от ____________ г. №____

Расписание занятий

 Время Общеобразовательная

программа

Педагог

Понедельник 11-00 до13-45 Спортивный туризм И.С. Соколанов

вторник 11-00 до13-45 Спортивный туризм И.С. Соколанов

Среда 13-00 до 14-45 Топография и

ориентирование

И.С. Соколанов

Четверг 11-00 до13-45 Спортивный туризм И.С. Соколанов

Пятница 11-00 до13-45 Спортивный туризм И.С. Соколанов

Базовая организация:

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

Директор

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

____________________Т.С. Мокина

М.П.

Организация-участник:

МБОУГ№5

Директор

МБОУГ№5

____________Г.Ш. Бжалава